
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO 
 R U A  M O N S E N H O R  M Á R I O  S I L V E I R A  n º  3 0 0  

 Fone:  037  3373 -1378  CEP 37930 -000  –  CAPITÓLIO –  MG 

 

 
 

Portaria Nº 007 de 2 de fevereiro de 2024 

 

 

Dispõe sobre a homologação final do 

resultado do Concurso Público de que 

trata o Edital nº 01/2023. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Capitólio, Estado do Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º. É homologado, nos termos do subitem 9.2. do Edital nº 01/2023, o resultado final do 

Concurso Público de que trata o respectivo Edital, para os cargos de nível superior, médio e 

fundamental incompleto, constantes das listagens finais dos resultados do certame - Classificação 

Geral dos Candidatos, parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Capitólio, 02 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Gabriel Sansoni da Mata 

Presidente da Câmara Municipal de 

Capitólio – MG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABRIEL SANSONI DA 
MATA:09428588679

Assinado de forma digital por GABRIEL 
SANSONI DA MATA:09428588679 
Dados: 2024.02.05 09:30:04 -03'00'



CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO 
 R U A  M O N S E N H O R  M Á R I O  S I L V E I R A  n º  3 0 0  

 Fone:  037  3373 -1378  CEP 37930 -000  –  CAPITÓLIO –  MG 

 

 

Justificativa 

 

 

A Câmara Municipal de Capitólio, após muito trabalho de seus servidores, em parceria realizada 

com o IBAM, realizou com sucesso concurso público para a contratação de servidores efetivos para 

os cargos de Contador, Controlador Interno, Assistente Administrativo, Assistente de Tecnologia da 

Informação e Auxiliar de Servições Gerais. 

 

Para que este relevante passo da Câmara Municipal de Capitólio seja efetivo, é necessária a 

homologação do resultado do concurso, através da presente portaria, para que produza seus efeitos 

legais. 

 

Capitólio, 2 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Gabriel Sansoni da Mata 

Vereador Presidente Câmara Municipal de Capitólio 

 

 

 

 

GABRIEL SANSONI DA 
MATA:09428588679

Assinado de forma digital por GABRIEL 
SANSONI DA MATA:09428588679 
Dados: 2024.02.05 09:30:28 -03'00'




	Página 1

